
نیایش گروهی

به مناسبت روز جهانی داوطلبان برای توسعه اقتصادی و اجتماعی (۱۴ آذر)

تهیه شده در سایت دنیای بهائی (تلاش برای ساختن دنیائی بهتر)

برای آشنائی بیشتر با آئین بهائی و فعالیت های سایت دنیای بهائی از سایت

با یکی از آدرس های زیر بازدید کنید:

<http://www.donyayebahai.org>

<https://www.donyayebahai.org>

<http://www.donyayebahai.info>

برای اطلاعات بیشتر با آدرس ایمیل info@donyayebahai.org مکاتبه

کنید.

برنامه نیایش گروهی

روز ۵ دسامبر، دنیا روز جهانی داوطلبان را جشن می‌گیرد. این روز فرصتی است تا کار فشرده و دستاوردهای داوطلبان که در همه جای دنیا، با از خود گذشتگی برای هدفی بزرگتر تلاش می‌کنند؛ مشخص گردد. همچنین فرصتی است تا اقداماتی را آغاز کنیم، شبکه‌هایی را بوجود آوریم و با دیگر سازمان‌های داوطلبین و جوامع مدنی همکاری کنیم.

بیایید با یکدیگر نیایش کنیم، بر آثار و بیانات مبارکه تفکر و تعمق نموده و برای خدمت به عالم انسانی برنامه ریزی کنیم.

۱- نیایش

لحظاتی سکوت کرده، قلوبمان را به یکدیگر مرتبط نمائیم و به نیایش پردازیم.

هُوَاللّٰهُ

ای پروردگار، این انجمن را روشن نما و این جمع را شمع عالم کن زیرا نیتشان خیر عمومی است و مقصدشان خدمت به عالم انسانی. ای خداوند مهربان، چنین انجمن سزاوار الطاف است و چنین جمع لایق فضل و موهبت بی پایان. توئی مقتدر و عزیز و توانا و توئی خداوند یکتا و بی همتا. ع ع

ای خداوند بیهمتا این نفوس پر شوق و وله را به رحمت بی پایان موقّق فرما تا مواهب عالم انسانی گردند و مظاهر الطاف ربّانی. در گلستان هدایت گلهای پر طراوت گردند و در ریاض حقیقت درختانی در نهایت لطافت. ای خداوند بر خدمت خویش موقّق فرما و از بیگانه و خویش مستغنی کن در هر دمی شبنمی فرست تا گلشن قلوب سبز و خرم گردد و ریاحین فیض عنایت بروید. ع ع

حضرت عبدالبهاء: مجموعه مناجاتها حضرت عبدالبهاء ص ۳۰۸

هو الابهی

ای پروردگار هر چند گنهکارم ولی به بخششت امیدوار، مستمندم و فقیر توئی ارجمند و مجیر، دردمندم و حقیر توئی درمان هر علیل و اسیر. خداوندا تأییدی بخش و توفیقی احسان فرما تا به خدمت کوشم و رداء موهبت پوشم و سلسبیل عنایت نوشم و البهاء علیک. ع ع

حضرت عبدالبهاء: مجموعه مناجاتها حضرت عبدالبهاء ص ۲۳۴

۲- تفکر

بیائید بر روی بیانات مبارکه زیر تفکر کنیم:

امروز انسان کسی است که به خدمت جمیع من علی الارض قیام نماید.

حضرت بهاء الله: مجموعه الواح بعد از کتاب اقدس ص ۱۰۱

اگر نفسی موفق بر آن گردد که خدمتی نمایان به عالم انسانی علی الخصوص به ایران نماید سرور سروران است و عزیزترین بزرگان. این است غنای عظیم و این است گنج روان و این است ثروت بی پایان و الا ننگ عالم انسانی است...

حضرت عبدالبهاء: مانده آسمانی جلد ۹ ص ۴

ای یاران الهی، به کمال نشاط و انبساط عالم انسانی را خدمت نمائید و به نوع بشر محبت نمائید. نظر به حدودی نکنید و ممنوع به قیودی نشوید... آنی سکون نیابید و دقیقه‌ای قرار مجوئید و دمی نیاسائید. مانند دریا پرجوش گردید و به مثابه نهنگ بحر بقا به خروش آئید. صمت و سکون و قرار و سکوت شأن اموات است نه احیاء و از خصائص جماد است نه طیور گلشن ملأ اعلی...

حضرت عبدالبهاء: مکاتیب عبدالبهاء جلد ۴ ص ۱۳۳

شب و روز جز خیر عموم بشر نیندیشید و به غیر از صلاح عالم انسان مپسندید. به خدمت عالمیان پردازید و به محبت آدمیان همدم گردید. نور مجسم شوید و روح مُصَوَّر، تا سبب حیات بشر و شرف حَجَر و شَجَر و مَدَر گردید. یعنی در هر مکانی که در آئید آن مکان مبارک گردد و در هر بوستانی که داخل شوید میمنت یابد و در هر وثاقتی که مجتمع گردید تهنیت گردد و علیکم التَّحِیَّة و الثَّنَاء ع

حضرت عبدالبهاء: مکاتیب حضرت عبدالبهاء جلد ۸

حال درک و فهم خود را از سؤالات زیر در قسمت نظرات با سایرین در میان گذارید:

آیا می خواهید خدمتی نمایان به عالم انسانی علی الخصوص ایران نمائید؟ نیت و هدف ارزشمندی است. فکر می کنید از کجا میتوان شروع کرد؟

انسان را می توان از دید گاه های متفاوتی نگریست. امروز انسان چه کسی است؟

برای خدمت به عالم انسانی باید چگونه باشیم؟

دید گاه و نگرش ما برای قیام به خدمت عالم انسانی چگونه باید باشد؟

۳- برنامه ریزی و اقدام

هرکس می تواند یک تغییر ایجاد کند و برای پیشرفت نقشی به عهده گیرد. صدها فرصت برای شما وجود دارد. دست هایتان را به افرادی از سراسر کره زمین بیونید.

برنامه شما برای حمایت از داوطلبان چیست؟

برای مشارکت در برنامه های خدمات اقتصادی و اجتماعی که در هر گوشه جهان در جریان است، می خواهید چه کنید؟

در چه خدماتی مشارکت دارید؟ چه سازمان های غیر دولتی را می شناسید؟ آنها را معرفی کنید تا سایرین نیز باشما همراه شوند.

برنامه ها و نظرات خود را در قسمت نظرات با دیگران در میان گذارید.

در روز جهانی محیط زیست (۵ جون) داوطلبان سازمان ملل متحد موضوعی را برای جشن روز جهانی داوطلبان در امسال اعلام کردند "داوطلب شدن برای سیاره مان" این مشارکت داوطلبان سازمان ملل در کمپین این سازمان در کنفرانس تغییر آب و هوا در کپنهاگ است که در ۷ دسامبر شروع می شود. مردم خواهان مشارکتی مثبت در این باره هستند و داوطلبان بخشی از راه حل هستند.

کمپین از شما دعوت می کند تا ساعاتی را که داوطلب هستید برای حفظ محیط زیست صرف کنید، ثبت نمائید. تا به حال افراد (بیشتر در کشورهای پیشرفته) بیش از ۷۰۰۰۰۰۰ ساعت ثبت نام کرده اند. ما می خواهیم آن را به یک میلیون ساعت برسانیم. لطفاً کمک کنید.

ساعات کمی که یک فرد داوطلب می شود، ممکن است زیاد به نظر نرسد ولی وقتی فعالیت های هزاران داوطلب از اطراف دنیا بر روی هم جمع شود مشارکتی عظیم برای تلاشی جهانی می گردد. برای مثال سوزانا در حال مطالعه تأثیر استفاده از زمین بر جوامع بومی در جنگل های برزیل است. راثول در هند در حال ترویج کشاورزی سودمند برای محیط زیست است. سیلویا در آلمان با دوچرخه سرکار می رود و غذای ارگانیک می خرد و فوگینگ در کامرون در حال تحقیق آنلاین بر روی انرژی جایگزین شونده برای سازمان های محیط زیست است. شما دارید چه می کنید؟ لطفاً ثبت نام کنید. هر ساعت به حساب می آید.

این مطلب بخشی از دعوت داوطلبان سازمان ملل متحد است (unvolunteers). اصل آن را می توانید در آدرس زیر دنبال کنید:

planet@unv.org

در سایت <http://www.onlinevolunteering.org> چنین آمده است:

اقداماتی که داوطلبین می توانند انجام دهند: نوشتن مطالب و ویراستاری - ترجمه متون - تحقیق - تکنولوژی ارتباطات - طراحی - مدیریت پروژه ها - هماهنگ کننده و تسهیل گر - مشاوره - آموزش مهارت ها
میدان هایی که می توان در آن خدمت کرد: تعلیم و تربیت - جوانان - استراتژی پیشرفت - درآمد و کارایی - محیط زیست ، آب و هوا - بهداشت - جلوگیری از بحران - حقوق بشر - فرهنگ - غذا و کشاورزی

داوطلبان سلامت (بیش از ۱۰۰۰۰۰۰ نفر) افرادی هستند که همچون حلقه محکمی ارتباط مسوولان بهداشتی را با سطوح محیطی جامعه برقرار می کنند و با شرکت در کلاس های هفتگی یا ماهانه در مراکز بهداشتی

درمانی آموخته‌های خود را به ۵۰ خانوار همسایه و افراد تحت پوشش خود منتقل و برای حفظ سلامتی خود و خانوارهای تحت پوشش تلاش می‌کنند.

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره داوطلبان سلامت می‌توانید به سایت زیر مراجعه کنید:

www.mums.ac.ir/health/fa/index_p,06

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره فعالیت های سازمان های غیر دولتی می‌توانید به وبلاگ زیر مراجعه کنید:

www.ngos.blogfa.com

مطمئن هستیم که خداوند به کسانی که هدفشان خدمت به علم انسانی است و در راه خیر و صلاح نوع بشر می‌کوشند، تأیید می‌رساند. حال باقلوبی متحد دست به دعا برمی‌داریم که:

هُوَ اللهُ

خدایا ما ضعیفیم تو قوی کن. ما نادانیم تو دانا فرما. خدایا فقیریم غنای ملکوتی ده. خدایا مرده ایم حیات سرمدی بخش. خدایا ذلت محضیم در ملکوت عزیز فرما. اگر تأییدات آسمانی شامل گردد هر یک از ما ستاره درخشانده گردد و الا از خاک پست تر شود. خدایا تأیید کن. نصرت فرما. ما را غالب بر نفس و هوی کن و از عالم طبیعت نجات ده. خدایا به نفثات روح القدس زنده فرما تا به خدمت تو قیام نمائیم و به عبادت تو مشغول گردیم و با نهایت صدق و صفا به انتشار آثار ملکوتت پردازیم. توئی مقتدر و توانا و توئی بخشنده و مهربان. ع ع